
 1 

 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
 

Settore III° – Urbanistica, Attività Produttive, Manutenzione, Patrimonio, Ambiente e Prot. Civile   

n. 370 
Determina a contrarre affidamento per la fornitura di sistema di 

movimentazione – scale a palchetto e/o castello a servizio del 

cimitero comunale, mediante ordine diretto, ai sensi dell’art. 50, 

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023. Impegno di spesa. del 06.11.2024 

 

Il Responsabile del Settore  

 

Premesso che:  

in qualità di Responsabile del Settore, giusto decreto sindacale n. 22 del 23.10.2024, lo scrivente è 

legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e 

regolamentari vigenti;  

Vista 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. 267 del 18/08/2000, 

nonché ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti;  

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

15/5/2003; 

- il regolamento comunale inerenti la fornitura di beni e servizi acquisisti da società, enti, ditte 

erogatrici; 

-  il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL;  

- il D. Lgs 31/03/2023, n. 36;  

- il D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; . 

salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 

conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento 

al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;  

Visto il Decreto legislativo 31marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici, fornitura di beni e 

servizi, in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b)  mediante il quale viene definita la procedura di 

affidamento diretto senza la consultazione di due o più operatori in quanto trattasi di affidamento di  

importo inferiore a € 5.000,00;  

Vista la Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari”;  

Preso atto del preventivo n. OC. -1749-2024 pervenuto in data 06.11.2024 da parte della Ditta FEDA 

S.R.L. con sede in via Mario Corrieri N.16 05100 Terni - Partita iva 01483910558 - importo complessivo 

di € 4.414,50 (imponibile) oltre € 971,19 di iva per un totale di € 5.385,69 IVA 22% inclusa;  

Atteso che alla procedura è stato attribuito dal sistema ANAC il codice CIG: B425FDF45D; 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visti gli artt. 147 bis e 184 del D. Lgs. n. 267/00;  

 

 

D E T E R M I N A 

 



 2 

               

               

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 
 

Settore III° – Urbanistica, Attività Produttive, Manutenzione, Patrimonio, Ambiente e Prot. Civile   

 

 

Di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, all’assunzione dell’impegno di spesa di € 

5.385,69 IVA inclusa occorrenti per acquisto di n. 6 scale a palchetto destinate al cimitero comunale 

- Ditta FEDA S.R.L. con sede in via Mario Corrieri N. 16  CAP. 05100 Terni - Partita iva 01483910558, 

giusto preventivo n. OC – 1749-2024 del 06.11.2024.. 

Di dare atto che la spesa trova disponibilità sul capitolo 11060 impe n. 2897 del 25.11.2024 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  

di disporre che venga assicurata la pubblicazione sul sito Web istituzionale secondo le vigenti 

disposizioni.                         

 

 

Il Responsabile del Settore III°   

f.to Ing. Guido Bisceglia 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 

f.to Dott. Bruno Iorfida 


